
Lonicera serreana

synonyma: Lonicera hopeiensis

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 3 - 4m. Povrch je ochlupený kromě kališní
trubky. Větve jsou růžovofialovohnědé, starší šedé, zimní pupeny zašpičatělé, mají 2 - 3 páry
kopinatých šupin. Listy jsou obvejčité až obkopinaté, podlouhlé nebo eliptické, dlouhé 1 - 3,5 (i
4,5)cm, papírovité, z obou stran ochlupené, báze klínovitá, konec tupý nebo špičatý a řapíky jsou
dlouhé 1 - 3mm. Květy mají stopky o délce 0,5 - 2cm, mohou být ochlupené, listeny vejčitěkopinaté
nebo vejčité, max. délky o něco více než délka kališní trubky, listence 2 anebo chybí, jsou okrouhle
vejčité až obvejčité či téměř okrouhlé, konec zaoblený, tupý nebo špičatý, sousedící 2 kališní trubky
min. z 1/2 spojené, dlouhé 2 - 2,5mm, holé, laloky malé, koruna žlutobílá, narůžovělá nebo
růžovofialová, trubkovitá nebo trubkovitě nálevkovitá, velká 1 - 1,3cm, laloky vzpřímené, vejčité,
dlouhé 1,5 - 2,5mm. Plodem je červená okrouhlá bobule o tloušťce 5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera serreana
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_hopeiensis
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

